
Program Polska – Ukraina na V Samorządowym Kongresie Trójmorza 
w Lublinie
W dniach 12-13 marca br. w stolicy województwa lubelskiego odbył się V Samorządowy 
Kongres Trójmorza, organizowany pod patronatem Prezydenta RP Andrzeja Dudy, który go 
też otworzył.

Wydarzenie organizowane od pięciu lat w Lublinie wzmacnia więzi między regionami 
Trójmorza wzdłuż wschodniej granicy Unii Europejskiej i jest skierowane do samorządów 
13 państw tej inicjatywy. Kongres oraz towarzyszące mu Forum Gospodarcze są ważnymi 
platformami dialogu i współpracy w obszarach energii, transportu i komunikacji cyfrowej.

W obliczu dynamicznie zmieniającej się sytuacji geopolitycznej, szczególnie w kontekście 
wojny na Ukrainie, znaczenie Inicjatywy Trójmorza nabrało dodatkowej wagi, jako 
płaszczyzna wsparcia regionów ukraińskich.

W drugim dniu Kongresu miała miejsce debata „Odbudowa Ukrainy: Jak 
współpracować i pomóc regionom Ukrainy w odbudowie i przygotowaniach do 
członkostwa w Unii Europejskiej?”

W trakcie dyskusji podkreślono dużą rolę Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-
2027, jako instrumentu wspierającego nawiązywanie partnerstw transgranicznych i 
jednocześnie umożliwiającego współfinansowanie wspólnych polsko-ukraińskich  
przedsięwzięć. Uczestnicy panelu zgodnie przyznali, że nie tylko współpraca na szczeblu 
rządowym, ale również inicjatywy podejmowane przez regiony, miasta, gminy usytuowane 
po dwóch stronach granicy odgrywają istotną rolę na drodze przygotowania Ukrainy do 
członkostwa w UE.

"Możliwość realizacji projektów w ramach Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina w 
dużym stopniu przyczynia się do rozwoju obszaru transgranicznego, jak również stanowi 
szczególne wsparcie samorządów ukraińskich" – powiedział Zbigniew Wojciechowski, 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej Sejmiku 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący postulował też, by szczególnie w obliczu aktualnych potrzeb regionów 
objętych Programem, znacznie zwiększyć jego budżet i dzięki temu umożliwić większe 
oddziaływanie.

V Samorządowy Kongres Trójmorza był doskonałą okazją do zaprezentowania 
dotychczasowych rezultatów polsko-ukraińskich projektów transgranicznych oraz planów 
dalszego rozwijania pogranicza poprzez dwa fundusze małych projektów – WSPÓŁPRACA i 
ŚRODOWISKO, które zostaną uruchomione w aktualnym Programie. Swoją wiedzą na 
temat Programu dzielili się przedstawiciele Regionalnego Punktu Kontaktowego w Lublinie 
w ramach zorganizowanego stoiska informacyjno-promocyjnego, chętnie odwiedzanego 


